EMENDA MODIFICATIVA Nº 02/2022 

AO PROJETO DE LEI Nº 08/2022 que DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO CHEFE 

DO PODER EXECUTIVO A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ATÉ O VALOR ESTIMADO DE R$ 470.000,00 (Quatrocentos e Setenta Mil Reais), 

DESTINADO À INCLUSÃO DE ELEMENTOS DE DESPESA, NA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E CONSELHO TUTELAR, NO ÂMBITO DO 

MUNICÍPIO DE ARACOIABA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

EMENTA: modifica o Art. 4º do presente 

projeto de lei nº 08/2022, que passa a ter a